
 

Istituto Comprensivo “P. Stomeo - G. Zimbalo”          
Scuola Secondaria di 1° Grado - Primaria e dell’Infanzia 

 Via Siracusa, zona 167 B -73100 LECCE 

                Dirigente scolastico: 0832/314083 segreteria 0832/317902 –0832/ 396002 fax 0832/396002 – 
     leic882003@istruzione.it  leic882003@pec.istruzione.it       

 
       Cod. Mecc. LEIC882003 – Ambito 17 - C.F. 93073750759 

 
                                   Lecce, 14 marzo 2021  

 
                                                                                                            Al Personale Docente 

                                                                                                            Ai Sigg. Genitori 

                                                                                                            Al Personale ATA 

                                                                                                            Al DSGA 

                                                                                                            Al sito web 

                                                                                                            Al Sig. Sindaco della città di Lecce 

                                                                                                           Al Dirigente dell’Ufficio VI- Ambito 

                                                                                                            Territoriale per la Provincia di Lecce 

                                                                                                            

                               
 

OGGETTO: Disposizioni per l’organizzazione didattica dal 15 marzo 2021 a seguito di classificazione 

della regione Puglia in Zona rossa  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPCM del 2 marzo 2021 che detta le misure di contrasto alla pandemia e di prevenzione del 

contagio da COVID-19;  

VISTA il Decreto – Legge 13 marzo 2021, n. 30 “Misure urgenti per fronteggiare la diffusione del 

COVID-19” (GU Serie Generale n. 62 del 13-03-2021); 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 12 marzo 2021, in cui si ritiene necessario e urgente, in 

coerenza con il principio di massima cautela e proporzionalità, applicare alla Regione Puglia le misure di 

cui al capo V del citato decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGSIP n. 662 del 12/03/2021 avente ad oggetto: 

“decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 marzo 2021, articolo 43 - alunni con 

bisogni educativi speciali e degli alunni con disabilità”; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. AOODRPU n. 6392 del 13/03/2021 

avente ad oggetto: “classificazione della Puglia in Zona rossa dal 15 marzo 2021- Disposizioni per le 

scuole di ogni ordine e grado”. 

 

DISPONE 

 

Per tutti e tre gli ordini di scuola (Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado) la Didattica a 

Distanza nelle giornate di Lunedì 15 e Martedì 16 marzo 2021. 

 

I docenti della scuola Primaria e Secondaria di primo grado presteranno il servizio, in modalità sincrona, 

dal proprio domicilio, seguendo l’orario portato a conoscenza delle famiglie con circolare n. 158 del 02 

marzo 2021. 

I docenti avranno cura di svolgere il servizio in modalità asincrona rispettando le indicazioni del 

Dirigente Scolastico e comunicate con circolare n. 163 del 9 marzo 2021. 

 

I docenti di scuola dell’infanzia, presteranno il servizio dal proprio domicilio, svolgendo attività 

didattiche ricorrendo al 100% ai Legami Educativi a Distanza così come disciplinato dal Piano per la DDI 

consistenti in attività sincrone e/o asincrone progettate in relazione agli spazi domestici e al progetto 

mailto:leic882003@istruzione.it
mailto:leic882003@pec.istruzione.it




 

pedagogico in modo da favorire il coinvolgimento attivo dei bambini. 

 

Per tutti gli ordini di scuola, eventuali determinazioni sulle modalità di partecipazione alle attività 

didattiche in presenza degli alunni con bisogni educativi speciali e alunni con disabilità saranno 

comunicate alle famiglie dopo un’attenta valutazione da parte degli organi competenti (team di classe/sezione e 

consigli di classe).  

 

A decorrere da Mercoledì 17 marzo 2021 potranno seguire le lezioni in presenza SOLO coloro per i quali 

non è compatibile una didattica a distanza così come da valutazione dei team di classe/sezione e consigli 

di classe. 

 

Nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID 19 - Protocollo 

d’intesa AOOGABMI 87del 6 agosto 2020, si richiama quanto riportato nella circolare del Dirigente 

Scolastico n. 212 del 27 agosto 2020: 

Permane la limitazione all’accesso dei visitatori (Protocollo d’intesa 6 agosto 2020, AOOGABMI 87), 

i quali, comunque, dovranno sottostare ai seguenti criteri di massima: 

• ordinario ricorso alle comunicazioni a distanza; 

• limitazione degli accessi ai casi di effettiva necessità amministrativo-gestionale ed operativa, 

possibilmente previa prenotazione e relativa programmazione; 

• regolare registrazione dei visitatori ammessi, con indicazione, per ciascuno di essi, dei dati 

anagrafici (nome, cognome, data di nascita, luogo di residenza), dei relativi recapiti telefonici, nonché 

della data di accesso e del tempo di permanenza. 

 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                            Prof.ssa Biagina VERGARI 
                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                            ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993                                                                            


